
 
 

UCHWAŁA NR 18/III/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy i Miasta Żuromin 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacje  z mieszkańcami Gminy i Miasta Żuromin, zwane dalej konsultacjami przeprowadza 
się: 

1) w przypadkach określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa; 

2) w sprawach ważnych dla gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej konsultacji. 

3. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa 
stanowi inaczej. 

4. Upoważnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy i Miasta Żuromin. 

5. Konsultacje społeczne, w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny - jeżeli dotyczą spraw wszystkich mieszkańców gminy; 

2) lokalny - jeżeli dotyczą spraw mieszkańców jednej lub kilku jednostek pomocniczych gminy. 

6. W konsultacjach obejmujących obszar całej gminy mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy, a w 
konsultacjach obejmujących obszar wyodrębnionej lub wyodrębnionych jednostek pomocniczych, mieszkańcy 
tych jednostek. 

7. Konsultacje społeczne uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich 
uczestniczących, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejsza uchwała. 

§ 2. Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin jest uprawniony do podejmowania decyzji o przeprowadzeniu 
konsultacji na zasadach określonych niniejszą uchwałą, o ile nie zostały one zastrzeżone do kompetencji Rady 
Miejskiej. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone: 

1) z inicjatywy Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin; 

2) na wniosek co najmniej 4 radnych; 

3) na wniosek grupy co najmniej 15 mieszkańców Gminy i Miasta Żuromin. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych powinien określać: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 6717



1) proponowany termin i zakres przedmiotu konsultacji; 

2) propozycję formy konsultacji; 

3) określenie sposobu udziału wnioskodawcy w organizacji i prowadzeniu konsultacji; 

4) uzasadnienie potrzeby przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji złożony przez podmioty o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 
kieruje się do Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin. 

4. Niekompletne wnioski nie podlegają rozpatrzeniu. 

5. Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin rozpatruje  wniosek o którym mowa w ust. 3 w terminie 30 dni od 
daty jego wpłynięcia, informując wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie. 

§ 4. Przeprowadzenie konsultacji społecznych poprzedzone jest przygotowaniem przez Burmistrza 
procedury polegającej w szczególności na: 

1) wyznaczeniu osoby koordynującej i odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

2) wyborze formy i terminu przeprowadzenia konsultacji społecznych; 

3) zaplanowaniu procedury konsultacji społecznych; 

4) określeniu zasięgu terytorialnego konsultacji społecznych; 

5) określeniu sposobu ich finansowania. 

§ 5. 1. Konsultacje rozpoczynają się z chwilą opublikowania ogłoszenia Burmistrza Gminy i Miasta 
Żuromin o konsultacjach społecznych. 

2. Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone: 

1) na protokołowanych, bezpośrednich spotkaniach z uczestnikami konsultacji społecznych, prowadzonych 
w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag, którym przewodniczy osoba odpowiedzialna za 
przeprowadzenie konsultacji lub inna osoba upoważniona przez Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin; 

2) w formie ankiet, w tym ankiet internetowych; 

3) poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii; 

4) poprzez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 
przesłanych drogą elektroniczną; 

5) poprzez przeprowadzenie badań w celu określenia preferencji społecznych; 

6) w innych formach niż określone w pkt 1-5, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

3. Burmistrz może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom, 
zajmującym się badaniem opinii publicznej. 

4. Konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie od 1 do 30 dni. 

§ 6. 1. Po zakończeniu konsultacji społecznych sporządza się raport z ich przebiegu. 

2. Raport, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać co najmniej informacje o: 

1) osobie koordynującej i odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

2) działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem zastosowanych narzędzi konsultacyjnych; 

3) zebranych opiniach mieszkańców. 

3. Raport, o którym mowa w ust. 1, powinien być podany do publicznej wiadomości w terminie 30 dni 
kalendarzowych od dnia zakończenia procesu zbierania uwag i opinii poprzez zamieszczenie go na stronie 
internetowej Urzędu Gminy i Miasta Żuromin. 

4. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 
analiz, termin, o którym mowa w ust. 3, może być dłuższy. Informację o przesunięciu terminu i jego 
przyczynach należy podać do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6717



§ 7. Traci moc Uchwała Nr 49/VII/15 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 15 kwietnia 2015 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy i Miasta Żuromin oraz Uchwała 
nr 30/V/19 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 27 lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Czarek Ossowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6717


	UCHWAŁA NR 18/III/24 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-04T13:16:56+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




